PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

	04.03.2021

	        № 239-па

О внесении изменения в постановление администрации города от 17.12.2020 №1893-па «Об организации и финансовом обеспечении отдыха и оздоровления детей МО г.Медногорск»
Во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил                     СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», руководствуясь статьями 45 и 49 Устава муниципального образования городской округ город Медногорск Оренбургской области:

1. Внести в постановление администрации города от 17.12.2020           № 1893-па «Об организации и финансовом обеспечении отдыха и оздоровления детей МО г.Медногорск» следующее изменение:
1.1. Пункт 3 приложения № 5 постановления изложить в новой редакции:
« 3. Стоимость набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием оплачивается при создании в каникулярное время на базе образовательных организаций лагерей с дневным пребыванием (далее – лагеря дневного пребывания) с продолжительностью смены 5 - 7 дней в зависимости от специфики (профиля, программы) в период весенних, осенних, зимних школьных каникул. В период летних школьных каникул продолжительность оздоровительной смены составляет не менее 21 календарного дня. Возможна организация смен менее 20 календарных дней для организации отдыха и досуга детей».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам  Комарова Р.В.
  3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Медногорский рабочий».

Глава города                                                                               А.В. Нижегородов
Кому разослано: прокурору города, юридическому отделу, отделу образования,  Комарову Р.В., редакции газеты «Медногорский рабочий».